
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 73 

styczeń 2016 – czerwiec 2017 

poz. 4854 - 4883 

 

 

4854. ANNALES Universitatis Paedagogocae Cracoviensis. Studia Sociologica: [półrocznik] 

/ [red. nacz. Janusz A. Majcherek]; Wydawnictwo Naukowe UP. – 2014 nr 6 (164) vol.2 = 

W stronę demografii zaangażowanej. Procesy demograficzne a problemy społeczne 

współczesnego świata / pod redakcją: Małgorzaty Krywult-Albańskiej.- Kraków: 

Wydawnictwo Naukowe UP, 2014.- 142 [5] s.; 24cm.  

ISSN 2081-6642  
Sprzedaż: www.wydawnictwoup.pl 

Zawiera: Wstęp: KRYWULT-ALBAŃSKA Małgorzata: Procesy demograficzne a problemy społeczne 

współczesnego świata; KRYWULT-ALBAŃSKA Małgorzata: Demographic processes and social issues in the 

contemporary world. 

Konteksty: KLUZOWA Katarzyna: Długoterminowa opieka domowa nad niesamodzielnymi seniorami 

w starzejącej się Europie; ADAMCZYK Monika: Proces starzenia się populacji szansą na wzmocnienie 

działalności woluntarystycznych i prywatnych przepływów międzypokoleniowych w społeczeństwie polskim; 

NIEROBA Elżbieta: Starzenie się społeczeństwa a przyszłość muzeum; NOWALSKA-KAPUŚCIK Dorota: 

Demograficzne determinanty wzorów zachowań konsumpcyjnych. Uprzywilejowanie czy marginalizowanie – 

Rozważania o sytuacji konsumentów „trzeciego wieku” w kontekście globalizacji rynku; PROKOP Anna, 

OŻEGALSKA-ŁUKASIK Natalia: Marketing społeczny a stygmatyzacja osób starszych z demencją i depresją 

oraz ich rodzin w wybranych krajach Europy; KRUK Marzena: Zaburzenia psychiczne migrantów – analiza 

socjologiczna; ABRAMOVA Maria A., GONCHAROVA Galina S.: Rdzenne mniejszości narodowe w Rosji: 

Zmiany w polityce narodowej, transformacje w relacjach rodzinnych i małżeńskich; LISNIK Anton, GRENOVA 

Katarina: Eliminacja nierówności społecznych jako warunek zmniejszania chorób zakaźnych; KRYWULT-

ALBAŃSKA Małgorzata: Wzrost demograficzny a perspektywy wyżywienia ludności świata. Zarys problemu. 

Varia: SUBBOTINA Inga: Demographic processes In Ukraine In the secondo half of the 20th – AT the begining 

of the 21st century In historical perspective; KRUPA-KOTARA Karolina, WIĘCŁAW Andrzej: Fundusz 

pielęgnacyjny – odpowiedź na potrzeby starzejącego się społeczeństwa. 

Recenzje: CZERWIŃSKA-JAKIMIUK Ewa, ZYCH Adam A.: Przekraczając „smugę cienia”. Szkice 

z gerontologii i tanatologii; 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

2 

 

4855. ANNALES Universitatis Paedagogocae Cracoviensis. Studia Sociologica: [półrocznik] 

/ [red. nacz. Janusz A. Majcherek]; Wydawnictwo Naukowe UP. - 2014 nr 2 (177) vol.1 = 

Ciało w przestrzeni społecznej. Współczesne problemy i wyzwania socjologii medycyny / pod. 

red. Teresy Zbyrad. - Kraków: Wydawnictwo Naukowe UP, 2014.- 142 [5] s.; 24cm.  

ISSN 2081-6642  
Sprzedaż: www.wydawnictwoup.pl 

Zawiera:  ZBYRAD Teresa, Wstęp  

Artykuły: GURCZYŃSKA-SADY Katarzyna: Groźba zezwierzęcenia z wnętrza cywilizacji; DĘBSKA 

Hanna: Somatyzacja dominacji. Ciało w teorii socjologicznej Pierre’a Bourdieu; BARAŃSKI Jarosław:  Ciało 

i jego medioplastia. Uwagi wstępne na temat obrazowości ciała; ŁAZARZ Radosław: Ukryte piękno ciała. 

Wybrane aspekty konstrukcji ciała jako przedmiotu społecznego; ZBYRAD Teresa, Przekształcanie ciała – 

tatuaż i piercing. Motywy osobiste i znaczenie społeczne; TOBIASZ-ADAMCZYK Beata: Wybrane aspekty 

relacji pomiędzy socjologią medycyny a socjologią choroby; OSTROWSKA Antonina: Kobiety 50+ w Polsce. 

Między wyzwaniami społecznymi a możliwościami zdrowotnymi; PRZYBYŁO-SZLACHTA Justyna: 

Psychospołeczne uwarunkowania i konsekwencje otyłości i zaburzeń obrazu siebie. 

Recenzje: ZIEMIŃSKI Ireneusz: [Katarzyna Gurczyńska-Sady, Człowiek jako słowo i ciało. W poszukiwaniu 

nowej koncepcji podmiotu, Universitas, Kraków 2013]; CZERWIŃSKA-JAKIMIUK Ewa: [Barbara 

Józefik, Kultura, ciało, (nie)jedzenie. Terapia. Perspektywa narracyjno-konstrukcjonistyczna w zaburzeniach 

odżywiania, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2014]; MAJCHEREK Janusz A.: [Antonina Sebesta, 

Etyka i ethos „ludzi gór”, Fundacja im. Zofii i Witolda Paryskich, Zakopane 2014]. 

 

4856. ANNALES Universitatis Paedagogocae Cracoviensis Studia Sociologica: [półrocznik] / 

[red. nacz. Janusz A. Majcherek]; Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego. -

2015 vol. 2 (189). - Kraków: Wydawnictwo Naukowe UP, 2015. - 238 s.; 24cm. 

ISSN 2081-6642  
Sprzedaż: www.wydawnictwoup.pl 

Zawiera: Wstęp: MALINOWSKI RUBIO Maria Paula: Komunikacja międzykulturowa w wielokulturowym 

społeczeństwie.  

Artykuły: KORPOROWICZ Leszek: Komunikacja międzykulturowa w perspektywie praw kulturowych; 

JASKUŁA Sylwia: Wirtualna transformacja międzykulturowych kompetencji komunikacyjnych. O przemianach 

w pedagogice komunikacji; WINIARSKA Aleksandra: Mediacje międzykulturowe – rola i kompetencje 

mediatora; KORBIEL Izabela: Komunikacja międzykulturowa w czasie kryzysu; STAWIŃSKI Piotr: Religia 

w społeczeństwie wielokulturowym. Wybrane aspekty; PAKLEPA Tomasz: Komunikacja i tożsamość 

w małżeństwach mieszanych religijnie. Na przykładzie związków Polek z Arabami; BURTYM Marek: Studenci 

zagraniczni w Lublinie. Studenci socjologii KUL, UMCS i medycyny Uniwersytetu Medycznego o swoich 

zagranicznych kolegach; GOODE Elizabeth: Autoetnografia ‘’spomiędzy’’: opis tworzenia się tożsamości 

kulturowej osoby po koreańsko-autralijskiej adopcji; PORĘBSKI Andrzej: Instytucjonalne uwarunkowania 

komunikacji międzykulturowej(na przykładzie historycznej analizy zmian w szwajcarskich instytucjach 

federalnych); YAROSH Oleg: Komunikacja a inkulturacja w wieloetnicznych sufickich wspólnotach Berlina; 

FADIEIEW Vładymir: Tożsamość i schizmo geneza. O społeczno-kulturowych uwarunkowaniach kryzysu 

ukraińskiego; DZIEWANOWSKA Dorota: Aspekt kulturoznawczy w kształceniu językowym studentów 

rusycystyki (w świetle rosyjskiej literatury glottodydaktycznej oraz praktyki nauczania rosyjskiej etykiety 

językowej); NIKTOROWICZ Andrzej: Przemiany tożsamości na przykładzie Ukraińców Podlasia; DRÓŻDŻ 

Andrzej: Czytelnictwo przedmiotem manipulacji w czasach stalinizmu w Związku Sowieckim i Polsce. 

Recenzje: KRYWULT-ALBAŃKSA Małgorzata: Globalne nierówności w ujęciu wielowymiarowym. 

Sprawozdania: CZAKON Dorota: Sprawozdanie z Konferencji Komunikacja międzykulturowa. 

 

4857. ANNALES Universitatis Paedagogocae Cracoviensis. Studia Sociologica : [półrocznik] 

/ [red. nacz. Janusz A. Majcherek]; Wydawnictwo Naukowe UP. - 2016 nr 8 (202) vol.1 = 

Selected Topics in Experimental Social since / ed. Tadeusz Sozański.- Kraków: Wydawnictwo 

Naukowe UP, 2016.- 207 [3] s.; 24cm. 

ISSN 2081-6642  
Sprzedaż: www.wydawnictwoup.pl 

Zawiera:  Wstęp: SOZAŃSKI Tadeusz: Experimental Social Science = Eksperymentalna nauka społeczna.  

Artykuły: FOSCHI Marta: Experimental Contributions to Sociological Immigration-Research = Co wniosły 

eksperymenty do socjologicznych badań imigracji; WEBSTER Murry, Jr., SELL Jane: The Present Status and 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

3 

 

Future Prospects of Experiments in the Social Sciences = Stan obecny i perspektywy na przyszłość 

eksperymentów w naukach społecznych; SHELL Robert K. Y, SHELLY Ann: Assessing Epistemic Claims by 

Experimental Evidence = Ocenianie tez epistematycznych w oparciu  o dane eksperymentalne; Jane SELL, 

WEBSTER Murry Jr.: The Importance of Cross-Cultural Experiments for the Social Sciences = Znaczenie 

eksperymentów międzykulturowych dla nauk społecznych; DESPERAK Iza: Can Socio-Cultural Context Affect 

Experimental Results? The Case of the Zimbardo Prison Experiment Repeated in Poland by Artur Żmijewski = 

Czy kontekst społeczno-kulturowy może wpłynąć na wyniki eksperymentu? Przypadek eksperymentu 

więziennego Zimbardo powtórzonego w Polsce przez Artura Żmijewskiego; KARPIŃSKI Zbigniew, 

WYSIEŃSKA-DI CARLO Kinga: Modelling Social Situations: Trust and Cooperation Among Strangers of 

Unequal Status = Modelowanie sytuacji społecznych: zaufanie i kooperacja pomiędzy nieznajomymi 

o nierównym statusie; CZARNIK Szymon: Reading Minds of Experimental Subjects. Insights from Pre- and 

Post-Experimental Surveys in a Redistribution Game Experiment = Czytanie w myślach uczestników 

eksperymentu. Wnioski z kwestionariuszy wypełnianych przed i po eksperymencie z grą redystrybucyjną; 

KOTKOWSKI Marcel: Psychophysiological Techniques for Measuring Emotion 

in Social Science  = Psychofizyczne techniki pomiaru emocji w nauce społecznej. 

Recenzje: KARNAT – NAPIERACZ Anna: Bez wzajemności albo w stronę czystego daru. Refleksje 

socjologiczne wokół decyzji podejmowanych przez żywych dawców narządów (rec. S. Drakulić, Ciało z jej 

ciała: O banalności dobra, tłum. D. Kozińska, Wydawnictwo W.A.B., Warszawa 2008); KRYWULT-

ALBAŃSKA Małgorzata: Cicha rewolucja. Czy rosnąca skala życia w pojedynkę zmieni oblicze społeczeństwa? 

(rec. E. Klinenberg, Going Solo. The Extraordinary Rise and Surprising Appeal of Living Alone, Duckworth 

Overlook, London 2014); TOMCZYK Justyna: Gender w PRL: droga ku (nie)udanej emancypacji kobiet (rec. 

M. Fidelis, Kobiety, komunizm i industrializacja w powojennej Polsce, tłum. M. Jaszczurowska, Wydawnictwo 

W.A.B., Warszawa 2015). 

Sprawozdania: KUBIŃSKI Grzegorz: Sprawozdanie z konferencji naukowej „Islam w badaniach i praktyce 

kontaktów międzykulturowych”. 

 

4858. ALBAŃSKI  Łukasz.- Mapping inequalities: Canada, China and the United Kingdom.-  

„International Sociology Reviews”  2016 vol. 30 no 2 p. 141-149.  

ISSN- 0268-5809  

 

4859. ALTERNATIVE Memory – Alternative History: Reconstruction of The Past in The 

Central and Estern Europe / ed. Patrycja Bałdys, Katarzyna Piątek.- Gdynia; Bielsko-Biała, 

2015. - 170 s. - 24 cm. 

ISBN 978-83-924718-1-3  
Zawiera: Introduction.  

Part I: Collective Memory, Collective Identity and Ethnic Conflicts: GUBAŁA Joanna Collective memory 

research methodology - diversification of perspectives in Polish research practice; BAŁDYS Patrycja, PIĄTEK 

Katarzyna: Collective memory as a tool for the reconstruction of the past in Central and Eastern Europe; 

SZPOCIŃSKI Andrzej: Poles and Czechs - attitudes towards the past. An attempt of comparison; MAZUREK 

Monika:  Memory: minorities and majorities; PIĄTEK Katarzyna: Identity dilemmas. The case of repatriates 

from Kazakhstan in Poland; CZARNECKA Daria: Inexpressible memory. The literary foundations of the 

construction of the keys to understanding of border experience. 

Part II: Urban Space and Collective Memory: KARWIŃSKA Anna: Different traditions in city space: a dialogue 

or clash; KAŹMIERSKA Kaja: Biographical memory and collective memory in urban space. The example of 

Lodz; SAVKA Viktor, STAVOKOVA Sofiya Social well-being of the Jewish community in modern Lviv: 

 aresearch study; BAŁDYS Patrycja: Katowice - the city without memory? The identity of the city and the local 

politics of memory / BAŁDYS Patrycja, PIĄTEK Katarzyna: Past remembered. The attitudes of local 

communities, ethnic groups and nations towards their past. Continuation-Conflict-Change. 

 
4860. CHMIELEWSKI Piotr J., WYSOCKA Patrycja, MATCZAK Piotr, MĄCZKA 

Krzysztof, KRZYŻYŃSKA Hanna. -  Connection Between Ecosystem Services of Woody 

Plants in The Municipality of Czerwonak and Administrative Decisions on Felling Trees and 

Shrubs = Wpływ zezwoleń na wycinkę drzew i krzewów na usługi ekosystemowe świadczone 

przez roślinność drzewiastą w gminie Czerwonak. - „Ekonomia i Środowisko” 2016 nr  4 (59)  

s. 223 – 234. 

ISSN 0867-8898 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

4 

 

 

4861. DUDA Aneta. – Konsumpcja : teorie i badania. – Lublin: Wydawnictwo KUL, 2016. – 

610 s.; 25 cm.   

ISBN 978-83-8061-348-5 

 

4862. GORCZYCA Katarzyna.- The Social Transformation of Large Housing Estates in 

Poland at the Turno of the 21 Century.- “Czech Sociological Reviev” 2016 no 6 (vol. 52) 

p. 861 - 892 ISSN 0038-0288 

4863. HAMALSKA Maria, MICHALSKA Sylwia, ŚPIEWAK Ruta.- Studia nad strukturą 

społeczną wiejskiej Polski: Stare i nowe wymiary społecznego zróżnicowania.- Warszawa: 

Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2016.- T.1.- 179 

s.; 24 cm. - (Seria Problemy Rozwoju Wsi i Rolnictwa, ISNN- 2549-5817) 

 ISBN- 978-83-7383-860-4  

 

4864. HUMANIZACJA Pracy: kwartalnik / red. nauk. WALCZAK_DURAJ Danuta; Szkołą 

Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. - R. 49 (2016) nr 2 (284).-  Płock: NOVUM, 

2016.- 118 s.; 24 cm.  

ISNN-1643-7446 
Zawiera: Wspomnienie o Profesorze Kazimierzu Doktorze.  

Artykuły: KUTYŁO Łukasz: Rola systemu gratyfikacji w akumulacji kapitału normatywnego. Rozważania 

w oparciu o opinie formułowane przez Polaków i Ukraińców; WEGENSCHIMMEL Peter: Mechanizmy 

prekaryzujące w zatrudnianiu ukraińskich pracowników w Polsce; MIECZYŃSKA - KOWALSKA Maria: 

Paradygmat pracy a paradygmat kompetencji w postrzeganiu rzeczywistości społecznej. Konsumpcyjny 

charakter społeczeństwa ponowoczesnego; BARAŃSKA Danuta: Podnoszenie kwalifikacji- szanse i zagrożenia; 

ROJEK - ADAMEK Paulina: Zawód designer. Wyobrażenie o współczesnej roli projektanta w świecie opinii 

studentów kierunku wzornictwo.  

Recenzja: KOTRAS Marcin, [Monika Mularska- Kucharek, The Role of Social Capital in the Development of 

Entrepreneurship, Science Publishing Group, New York 2015, ss. 168]. 

Z publikacji zagranicznych: (oprac. RADWAŃSKA Anna): BECKER I.: Reguła oceniania potrzeb: ,,ukryte” 

ubóstwo wpływa na wyniki. Jak zredukowano minimum egzystencji; CANTILLON B.: Szklany sufit 

w przypadku aktywnej polityki belgijskiej: dlaczego ubóstwo się nie zmniejsza; LAYWOOD L.: Wpływ 

posiadania zasobów finansowych na preferencje zawodowe; REICH M., WEST R.: Efekty płacy minimalnej na 

wydatki i włączanie do programu pomocy żywnościowej; SPANNGEL D.: Pomimo ożywienia: nierówności 

dochodowe nie zmniejszają się: raport dot. podziału środków 2015.  

Bibliografia (oprac. Ewa WYGLĄDAŁA): Praca konsumpcja.  

Doniesienia z konferencji: Rafał CEKIERA: Socjolog, czyli kto? Problemy kwalifikacji socjologów ich pozycja 

na rynku pracy- międzynarodowe i krajowe wymagania a lokalne doświadczenia. 

 

4865. HUMANIZACJA Pracy:[ kwartalnik]/red. nauk. Danuta Walczak Duraj, Urszula 

Swadźba; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku.- R. 49 (2016) nr 3 (285).-  Płock: 

NOVUM, 2016.-136 s.; 23,8 cm.  

ISNN 1643-7446 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „NOVUM”, 09-402 Płock, ul. Wyszogrodzka 22 a; tel. (24) 364-94-94; faks (24) 364-

94-95; www.humanizacja-pracy.pl; e-mail: humanizacja@wlodkowic.pl 

Zawiera: Artykuły: VAVRECKA Zdenek, DOLINOVA Marketa: Current position of young people in Visegrad 

countries in comparison with the union average; HORAKOVA Nicole, SOBANOVA Petra: Volunteering and its 

influence on volunteers’ working life; TREMBACZEWSKI Łukasz: Flexible forms of employment and 

organization of work from employers’ perspective; LUBRAŃSKA Anna: Zdrowie w pracy – aspekt 

organizacyjny i jednostkowy; ŁĄGAWA Anna, MIJALSKA Aleksandra: Blaski i cienie zawodu pielęgniarki; 

JASIELSKA Aleksandra, MOLIŃSKA Marta, CEJROWSKA Justyna: Profil zawodowy oficera floty 

handlowej- udział cech osobowości w radzeniu sobie ze stresem;  

Recenzje: DESPEREK Iza [PADRAIC Kenny, Budowanie Polski Ludowej. Robotnicy a komuniści 1945-1950]  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

5 

 

Z publikacji zagranicznych: RADWAŃSKA Anna: Służba zdrowia i zawody medyczne; GERLINGER Th.: 

Z praktyki samodzielnego zarządzania: przykłady skutecznych działań podejmowanych przez kasy chorych; 

HARDY J.: Strategie rynku pracy, solidarność transgraniczna i mobilność pracowników sektora medycznego na 

przykładzie pięciu nowych państw członkowskich Unii Europejskiej; KACHANCOVA M., SZABÓ I. G.: 

Formy układów zbiorowych w szpitalach powstałe w wyniku reformy zarządzania: porównanie Węgier 

i Słowacji; MARTINEZ-INIGO D., TOTTERDEll P.: Mediacyjna rola postrzegania sprawiedliwości 

dystrybucyjnej w relacjach pomiędzy regulacją emocji a emocjonalnym wyczerpaniem u pracowników opieki 

zdrowotnej; SHANTZ A., ALFES K., AREVSHATIAN L.: Zarządzanie zasobami ludzkimi w opiece 

zdrowotnej: rola zaangażowania w pracę. 

 

4866. HUMANIZACJA Pracy : kwartalnik / red. nauk. WALCZAK - DURAJ Danuta; Szkołą 

Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. - R. 49 (2016) nr 4 (286). - Płock: NOVUM, 

2016.-118 s.; 23,8 cm.  
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „NOVUM”, 09-402 Płock, ul. Wyszogrodzka 22 a; tel. (24) 364-94-94; faks (24) 364-

94-95; www.humanizacja-pracy.pl; e-mail: humanizacja@wlodkowic.pl 

Zawiera: Artykuły: KOLASIŃSKA Elżbieta: Kształtowanie własnego profilu kompetencji – teraźniejszość 

i przyszłość; MROZIEWSKI Marian: Spolegliwa służebność decydentów jako czynnik więzi moralnej 

pracowników krajowych instytucji administracji publicznej; BAŃKA Waldemar: Humanistyczne wartości 

w realizacji celów współczesnej odpowiedzialności biznesu; MIJALSKA Aleksandra: Świadomość zachowań 

niewerbalnych z perspektywy rekrut era i osoby rekrutowanej; TARCZOŃ Małgorzata, BECK – KRALA Ewa: 

Wypalenie zawodowe wśród pielęgniarek anestezjologicznych w województwie małopolskim. 

Recenzje: KROGULEC Martyna [DESPERAK Iza, KUŹMA Inga (red.), Kobiety niepokorne. Reformatorki – 

buntowniczki – rewolucjonistki, ss. 326, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2016]; MIJALSKA 

Aleksandra [WECHTA Przemysław, Strategie dochodowe różnych podmiotów na rynku kapitalistycznym, ss. 

243, Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań 2016]. 

Z publikacji zagranicznych (oprac. RADWAŃSKA Anna): BEZINGER D.: Organizacyjne taktyki integracyjne 

oraz poszukiwanie informacji przez nowych pracowników zatrudnionych na umowach zlecenie; COLLINS A. 

M., HISLOP D., CARTWRIGHT S.: Wsparcie społeczne w miejscu pracy pomiędzy telepracownikami, 

kolegami z biura i przełożonymi; KNESBOCK J. M., BOEHM S. A.: Znaczenie przywództwa 

transformacyjnego dla zdrowia psychicznego i osiągnięć w pracy w przypadku pracowników 

z niepełnosprawnością; NELISSEN P. T. J. H.: W jaki sposób i kiedy stereotypy łączą się z zachowaniem 

integracyjnym wobec osób z niepełnosprawnością; PAULIN D., GRYFFIN B.: Związek między 

nieuprzejmością, atmosferą w zespole dotycząca nieuprzejmości oraz dobrym samopoczuciem pracowników 

wynikającym z pracy: analiza wielopoziomowa. 

Bibliografia: (oprac. Ewa WYGLĄDAŁA).  

 

4867. JEWDOKIMOW Marcin, Testy genetyczne w kontekście procesów medykalizacji 

i genetyzacji kultury i społeczeństwa – zarys problematyki, s. 17 – 29. -  Diagnostyka 

genetyczna i choroba nowotworowa jako zjawiska społeczno-kulturowe / pod. red. Marcina 

JEWDOKIMOWA, Tomiry CHMIELEWSKIEJ-IGNATOWICZ Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe UKSW, 2016. – 190 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-8090-136-0  
Dostęp: http://www.academia.edu/28955052/Diagnostyka_genetyczna_i_choroba_nowotworowa_jako_zjawiska

_spo%C5%82eczno-kulturowe 

4868. KOSSAKOWSKI Radosław, SZLENDAK Tomasz,  Antonowicz Dominik: Polish 

ultras in the post-socialist transformation. - “Sport in Society: Cultures, Commerce, Media, 

Politics” 2017  p. 1- 16. 

ISSN: 1743-0437 
Dostęp: http://dx.doi.org/10.1080/17430437.2017.1300387 

 

4869. KOWALEWSKI Maciej. - Protest miejski. Przestrzenie, tożsamości i praktyki 

niezadowolonych obywateli miast. - Kraków: NOMOS, 2016. - 371s.; 20,4cm.  

ISBN- 978-83-7688-412-7  

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

6 

 

4870. W., KRYSANOVA V., DANKERS R., HIRABAYASHI Y., KANAE S., 

HATTERMANN F. F., HUANG S., . MILLY P. C. D, STOFFEL M, DRIESSEN P. P. J., 

MATCZAK P., QUEVAUVILLER P., SCHELLNHUBER H.-J.: Differences in flood hazard 

projections in Europe – their causes and consequences for decision 

making.- “Hydrological Sciences Journal” 2017 vol. 62, issue 1 

ISSN: 0262-6667 
Dostęp: https://doi.org/10.1080/02626667.2016.1241398 

 

4871. PIŁSUDZKI: do czytania / red. Zdzisław NAJDER; Roman KUŹNIAR. - Kraków: 

Znak Horyzont, 2016. - 355 s.; 21 cm.  

ISBN- 978-83-240-4153-4 

 

4872. POGRANICZE : Studia Społeczne / Uniwersytet w Białymstoku; Instytut Socjologii 

i Kognitywistyki; [red. nacz. Andrzej Sadowski]. – T. 27 (2016) cz.1 = Procesy 

transkulturowe na pograniczu / pod red. Andrzeja SADOWSKIEGO i Katarzyny SZTOP-

RUTKOWSKIEJ.– Białystok: Uniw. w Białymstoku, 2016.– 280 s.; 24 cm. 

ISSN 1230-2392 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. w Białymstoku, 15-097 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14; Tel.(85) 745-71-20; 

email:ac-dw@uwb.edu.pl; http://wydawnictwo.uwb.edu.pl 

Zawiera: SZTOP-RUTKOWSKA Katarzyna, SADOWSKI Andrzej: Wprowadzenie.  

Pogranicza Polski i Europy Środkowo-Wschodniej - nowe interpretacje: HUT Paweł: Zagraniczni rodacy 

i pogranicza w Europie Środkowo-Wschodniej po 1989/1990 roku; SADOWSKI Andrzej: Urbanizacja a procesy 

narodotwórcze na pograniczach ze szczególnym uwzględnieniem Europy Środkowo-Wschodniej; ŚLIZ Anna, 

SZCZEPAŃSKI Marek: Pogranicze polsko-czeskie w perspektywie socjologicznej. Kontekst kulturowy; 

MACHAJ Irena: Pogranicze a tożsamości. Ile zmienności, ile stabilności?; ŻELAZNY Walter: 

Wielokulturowość Zamenhofa avant lettreze szczególnym uwzględnieniem aspektu religijnego; ROMANISZYN 

Krystyna: Czynniki potencjalnej dekonstrukcji pogranicza etnicznego; OLĘDZKA Justyna: Zjawisko nowego 

nacjonalizmu na obszarze Azji Centralnej.  

Transgraniczne procesy integracyjne: NIKITOROWICZ Jerzy: Problemy tożsamości obywateli państw 

powstałych po upadku ZSRR; TIARENKO Larisa: Inter-civilizational encounter: pluralistic discourses in the 

Republic of Belarus; NIKITROFOVA Basia: European borders and identity from New materialist approach; 

ГАВРИЛЕНКОВ Алексей Ф.: Особенности развития религии в условиях глобализации; PAWLUCZUK 

Włodzimierz: Powikłane losy Ukrainy; KOTARSKI Hubert: Podobni czy różni? Pozycja społeczna i tożsamość 

społeczna młodzieży Europy Środkowo-Wschodniej; BŁASZCZAK Dawid: Sieć Uniwersytetów Pogranicza-

konfiguracja społeczeństwa sieciowego na wschodnim pograniczu Polski.  

Problemy na pograniczach: ŁODZIŃSKI Sławomir: Etniczne „flagowania” rzeczywistości. Problemy 

wprowadzania dodatkowych nazw miejscowości w językach mniejszości narodowych w Polsce; BOBRYK 

Adam: Czas przełomu. Pogranicze litewsko-polskie w perspektywie działań KGB LSRR w latach 1979-1983 na 

terenie rejonu łoździejskiego; BARSZCZEWSKI Jakub: Tworzenie Boliwijskiego państwa wielonarodowego 

a opór wobec neoliberalnej globalizacji.  

  

4873. POGRANICZE : studia społeczne / Uniwersytet w Białymstoku; Instytut Socjologii 

i Kognitywistyki; [red. nacz. Andrzej Sadowski]. – T. 27 (2016) cz. 2 = Procesy 

transkulturowe na pograniczu / pod red. Andrzeja Sadowskiego i Urszuli Abłażewicz-

Górnickiej.– Białystok: Uniw. w Białymstoku, 2016 .– 283 s.; 24 cm. 

ISSN 1230-2392 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. w Białymstoku, 15-097 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14; Tel.(85) 745-71-20; 

email:ac-dw@uwb.edu.pl; http://wydawnictwo.uwb.edu.pl 

Zawiera: Transgraniczność i trans kulturowość potencjalna. Badania empiryczne na wschodnim pograniczu: 

BIERNACKA Maja: Tożsamość terytorialna a kwestia wyznaniowa. Obraz własny studentów uczelni 

publicznych Białegostoku; WĄDOŁOWSKI Wojciech: Miedzy europejskością a lokalnością. Przestrzenie 

tożsamości w badaniach studentów Białegostoku; WOŁYNIEC Łukasz: Tożsamość terytorialna i poczucie 

bezpieczeństwa a stosunek do różnych reprezentacji Innego (Rosjanie, muzułmanie) na podstawie badan 

studentów uczelni białostockich; DŁUGOSZ Piotr: Czy istnieje człowiek pogranicza? Społeczny portret 

młodzieży na pograniczach Europie Środkowo-Wschodniej; BARTNICKI Sławomir: Hipotetyczna unikalność 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

7 

 

gmin ze znacznym udziałem mniejszości niepolskiej w aspekcie stabilności lokalnej egzekutywy wyłanianej 

w wyborach bezpośrednich; ROMANOWICZ Wiesław: Stosunek maturzystów z regionów środkowo-

wschodniej Polski do wybranych norm moralnych.  

Transkulturowość konstruowana. Pogranicze polsko-rosyjskie oraz polsko-ukraińskie: SAKSON Andrzej: 

Konflikt o pomnik generała Armii Czerwonej Iwana Czerniachowskiego w Pieniężnie na Warmii, czyli spór 

o domenę symboliczną na pograniczu polsko-kalinigradzkim. Studium przypadku; WOJAKOWSKI Dariusz: 

Wielokulturowość w interpretacjach i działaniach lokalnych. Przypadki z pogranicza polsko-ukraińskiego; 

NIKITOROWICZ Andrzej: Transformacja tożsamości mniejszości narodowej w warunkach istotnych zmian 

politycznych na przykładzie Ukraińców Podlasia; DĘBICKI Marcin: Za górami, za lasami…albo granica jako 

niewidzialny mur. Endemizm zakarpackiego odcinka pogranicza ukraińsko-polskiego. Transkulturowość 

otwarta. Pogranicze polsko-niemieckie: MAKARO Julita: Pogranicze polsko-niemieckie w refleksji 

socjologicznej z perspektywy półwiecza; DOLIŃSKA Kamila, NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia: 

Mieszkańcy pogranicza zachodniego o niemieckich sąsiadach a Polacy o Niemcach; SOBIERAJ Iwona: 

Komunikacyjny i symboliczny wymiar edukacji językowej na Śląsku Opolskim-przypadek języka niemieckiego; 

BŁASZCZAK Dawid, FILIPIAK Olga: Transgraniczne struktury sieciowe Polski i Niemiec-od relacji 

wertykalnych do horyzontalnych. Przykład wybranych projektow programu europejskiej wspólnoty terytorialnej 

2007-2013. 

  

4874. POGRANICZE : studia społeczne / Uniwersytet w Białymstoku; Instytut Socjologii 

i Kognitywistyki; [red. nacz. Andrzej Sadowski]. – T. 28 (2016) = Niepełnosprawność 

i starość/ pod red. Małgorzaty Halickiej, Jerzego Halickiego i Joanny Borowik.– Białystok: 

Uniw. w Białymstoku, 2016. – 219 s.; 24 cm. 

ISSN 1230-2392 
Sprzedaż: Wyd. Uniw. w Białymstoku, 15-097 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14; Tel.(85) 745-71-20; 

email:ac-dw@uwb.edu.pl; http://wydawnictwo.uwb.edu.pl 

Zawiera: Od redaktorów.  

Wokół niepełnosprawności i starości: SAHAJ Tomasz: Coroba, niepełnosprawność i starość jako problem 

egzystencjalny, filozoficzny i społeczny; ŻURAW Hanna: Ewolucja podejścia do niepełnosprawności 

w kulturze zachodu-perspektywa antropologii; PARACHONIUK Monika: Starość i starzenie się w percepcji 

osób z niepełnosprawnością intelektualną; WINIECKA Katarzyna, BOROWIK Joanna, HALICKA Małgorzata: 

Obraz starości i niepełnosprawności w województwie podlaskim.  

Niepełnosprawność- wybrane konteksty: OTAPOWICZ Dorota, SAKOWICZ-BOBORYKO Agnieszka, 

WYRZYKOWSKA-KODA Dorota: niepełnosprawność a jakość rodziny; SKIBA Wojciech: Wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych w powiatowych strategiach rozwiązywania problemów społecznych: efektywna pomoc 

w rehabilitacji, czy przypadkowo dobrane działania?; SZYMANOWSKA Joanna: Seniorzy w sieci wsparcia 

społecznego dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny; TANAJEWSKA Renata: Nie pamiętam dokąd idę , ale 

wiem, że jestem- o zdolności do czynności prawnych osób z zaburzeniami pamięci i świadomości. Starość- 

wybrane konteksty: MILEWSKI Stanisław: KOCZOROWSKA-BRAY Katarzyna, KAMIŃSKA Barbara: Późna 

dorosłość z perspektywy logopedii; HALICKA Małgorzata, HALICKI Jerzy, KRAKOWSKA Emilia, 

SZAFRANEK Anna: Małżeństwo i rodzina w opinii starszych kobiet doświadczających przemocy. Na 

podstawie analizy akt sądowych w województwie podlaskim; RUDNIK Anna: Wymiary starości i cechy ludzi 

starych w percepcji dzieci i młodzieży. 

 

4875. PROBLEMY społeczne żywiecczyzny w opinii mieszkańców / red. Katarzyna PIĄTEK. - 

Bielsko-Biała: Wydawnictwo Naukowe Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-

Białej, 2015.- 230s.; 25 cm.  

ISBN- 978-83-65182-35-7  
Zawiera: Słowo wstępne; PIĄTEK Katarzyna: Problemy społeczne żywiecczyzny w opinii mieszkańców. 

Wstępna Diagnoza;  SORDYL Katarzyna, WĘGLARZ Jolanta: Problemy społeczne gminy Czernichów w opinii 

mieszkańców;  KUZIEL Sabina, MIERCZAK Kinga, POCHOPIEŃ Dominika: Problemy społeczne gminy 

Gilowice w opinii mieszkańców; CUL Magdalena, RASZKA Magdalena:  Problemy społeczne gminy Jeleśnia 

w opinii mieszkańców; CIEŚLAR Klaudia, MACUR Magdalena: Problemy społeczne gminy Koszarawa 

w opinii mieszkańców; MALIK Korneliusz, PORĘBSKA Patrycja: Problemy społeczne gminy Lipowa w opinii 

mieszkańców;  KUZIEL Sabina, MIERCZAK Kinga, POCHOPIEŃ Dominika: Problemy społeczne gminy 

Łękawica w opinii mieszkańców; BĘTOWSKA Anna, DOBIJA Paulina: Problemy społeczne gminy 

Łodygowice w opinii mieszkańców; FOLTYNA Anna, NIEMCZYK Alicja: Problemy społeczne gminy 

Milówka w opinii mieszkańców; GRZESIEWICZ Agnieszka, KANIA Karolina: Problemy społeczne gminy 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

8 

 

Radziechowy-Wieprzyn w opinii mieszkańców; CWAJNA Marlena, KRUPA Małgorzata: Problemy społeczne 

gminy Rajcza w opinii mieszkańców; DZIK Oskar, GOLIŃSKI Marek, KANIK Adam: Problemy społeczne 

gminy Ślemień w opinii mieszkańców;  KLIMANIEC Joanna, STRYCZEK Weronika: Problemy społeczne 

gminy Świnna w opinii mieszkańców; BARABASZ Wojciech, BĘTKOWSKA Anna: Problemy społeczne 

gminy Ujsoły w opinii mieszkańców; GACEK Paulina, GŁOWACZEWSKA Bożena: Problemy społeczne 

gminy Węgierska Górka w opinii mieszkańców; DZIK Oskar, GOLIŃSKI Marek, KANIK Adam: Problemy 

społeczne gminy Żywiec w opinii mieszkańców. 

 

4876. SOCIETY Under Construction- Opportunities and Risks / ed. Patrycja Bałdys, 

Katarzyna Piątek. - Bielsko-Biała: Wydawnictwo Naukowe Akademii Techniczno-

Humanistycznej w Bielsku-Białej, 2015.- 207 s,; 25 cm. 

ISBN- 978-83-65182-34-0 
Zawiera:  BAŁADYS Patrycja, PIĄTEK Katarzyna: Introduction; BAŁADYS Patrycja, PIĄTEK Katarzyna 

Pros and Cons of Socio-Economic Transformation in Poland; KLYMANSKA Larysa, SAVKA Viktoria: 

Modern Ukraine as Society of Risk; FLAHERTY Maureen P.: It Takes a Vision to Rise a Nation: Pracebulding 

with Men in Ukraine; NOVIKOVA Katarina: Myth or Reality? Religion and The Contemporary Ukrainian 

National Idea; KLYMANSKA Larysa, KLIMANSKA Marina, HERASYN Halyna: Evaluation of Past as a Risk 

and Opportunity in The Social Development; GEISLER Robert: Ideology of Responsible Business and It’s 

Research Application in Social and Economic Reality; PYLYNSKYI Yaroslav: Proper Education Helps Ukraine 

to Overcome Corruption;  CYBULA Adrian: The Reconstruction of a Multicultural Old Indusrial Region in 

a Turbulent Context. The Case of Upper Silesia, Poland;  SAVKA Viktor: Social Instititions in Unstable Society: 

Problems of Stability and Dynamics;  GEISLER Marta: Space and Relationships in The Age of Postmodernity; 

WROŃSKA Agnieszka: Polish-German Stereotypes. History and The Present; BAŁADYS Patrycja, PIĄTEK 

Katarzyna: Toward The Year 2025: Opportunities and Risks of Transformation in Poland and Ukraine. Final 

Reflections. 

 

4877. Seria nowa : półrocznik / Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Jacek RACIBORSKI]. - 2015 nr 1 

(03) = Wybory w Europie i wybory w czasach kryzysu gospodarczego/ red. tomu Wojciech 

Rafałowski.- Warszawa: Wyd. Instytut Socjologii UW, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Warszawskiego, 2015- 128 [2] s.; 24 cm. - Egz. 130. 

ISSN- 0585-556X  

Zawiera: Artykuły: RAFAŁOWSKI Wojciech: Kryzys gospodarczy a fragmentacja europejskich systemów 

partyjnych; ŻERKOWSKA-BALAS Marta: Identyfikacja partyjna i bliskość programowa partii jako 

determinanty decyzji wyborczej w wyborach parlamentarnych w 2011 roku; GÓRECKI Maciej: ,,Głosowanie 

przyjacielsko-sąsiedzkie”: Przyczynek do badań w kontekście polskim; MATERKA- SOSNOWSKA Anna: 

Relacje między wyborami prezydenckimi a systemem partyjnym w Polsce.  

Eseje: FLIS Jarosław: Antynomie sprzeciwu.  

Esej recenzyjny: RAWSKI Tomasz: Socjologia polityki Sinsy Malesevicia.  

Recenzje: VON BEYME Klaus: Polska praca o pojednaniu polsko-niemieckim Jerzy J. Wiatr, Polish-German 

Relations: The Miracle of Reconciliation (Opladen-Berlin-Toronto: Barbara Budrich Publishers, 2014); KILIAS 

Jarosław: Miloslav Petrusek, Marx, marxismus a sociologie. Texty z pozůstalosti 1, (Praha: Sociologické 

Nakladatelství, 2014); ZABOROWSKI Leszek: Recenzja książki Anny Budzanowskiej Charles Maurras. 

Twórca nacjonalizmu integralnego (Kraków: Księgarnia Akademicka, 2014). 

 List do redakcji: WESOŁOWSKI Włodzimierz: List do redakcji; Redakcja: Odpowiedź Redakcji; 

4878. STUDIA Socjologiczno-Polityczne. Seria nowa: półrocznik/Instytut Socjologii 

Uniwersytetu Warszawskiego; Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Jacek 

RACIBORSKI]. - 2015 nr 2(04) = Studia nad ludobójstwem / red. tomu Lech M. 

NIJAKOWSKI. - Warszawa: Wyd. Instytut Socjologii UW, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Warszawskiego, 2015. - 169 s.; 24 cm.- Egz. 200. 

ISSN- 0585-556X  
Zawiera: Artykuły: NIJAKOWSKI Lech M.: Wprowadzenie; NIJAKOWSKI Lech M.: Państwo narodowe na 

krwawym szlaku. W stronę socjologii ludobójstw w późnej nowoczesności; WIERCZYŃSKA Karolina: 

Współczesny wymiar zbrodni ludobójstwa; POPŁAWSKI Błażej, SAWCZUK Tomasz: Itsembabwoko oznacza 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

9 

 

genocyd. Sprawiedliwość transformacyjna i pamięć o ludobójstwie w Rwandzie; LUBINA Michał: Igrając 

z ogniem. Antymuzułmańska mobilizacja społeczna w Birmie; ŻUCHOWSKI Damian: Zapomniany genocyd. 

Analiza praktyk ludobójczych Indonezyjczyków wobec mieszkańców Papui Zachodniej.  

Eseje recenzyjne: POPŁAWSKI Błażej: Pamięciobójstwo w Afryce. Esej recenzyjny na temat książek Caroline 

Elkins, Rozliczenie z imperium. Przemilczana historia brytyjskich obozów w Kenii, przeł. Klara Kopcińska 

(Warszawa: Świat Książki – Weltbild Polska 2013); David Olusoga, Casper W. Erichsen, Zbrodnia Kajzera, 

przeł. Piotr Tarczyński (Warszawa: Wielka Litera 2012); Adam Hochschild, Duch króla Leopolda. Opowieść 

o chciwości, terrorze i bohaterstwie w kolonialnej Afryce, przeł. Piotr Tarczyński (Warszawa: Świat Książki – 

Weltbild Polska 2012. 

Z warsztatu socjologów: MISIAK Katarzyna: Referendum jako wyraz nieufności do mechanizmów demokracji 

przedstawicielskiej. Polska praktyka referendalna w IV kadencji samorządowych.  

Recenzje: WIATR Jerzy J.: Studium o mechanizmie zagłady Żydów europejskich. Recenzja książki Raula 

Hilberga, Zagłada Żydów europejskich, t. I–III, przeł. J. Giebułtowski (Warszawa: Wydawca Piotr Stefaniuk, 

2014); WIATR Jerzy J.: Stan i perspektywy nauki o stosunkach międzynarodowych w Polsce. Recenzja pracy  

studia europejskie w Polsce; GMAJ Iwona: Edukacja w uścisku biurokracji. Recenzja książki P. Gerber, 

Understanding Human Rights: Educational Challenges for the Future (Cheltenham: Edward Elgar Publishing 

Limited, 2013) 

 

4879. WALCZAK-DURAJ Danuta. - Studenci wobec wyborów samorządowych w latach 

2001-2014: przyczynek do demokracji obywatelskiej. - Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu 

Łódzkiego, 2016.- 219 s.;  24 cm. 

ISBN- 978-83-8083-420-5 

 

4880. WALCZAK Bartłomiej, JEWDOKIMOW Marcin, PAZDERSKI Filip. -  Praktyki 

uczestnictwa w kulturze wśród ludności wiejskiej. Studium socjologiczne / Instytut Spraw 

Publicznych. – Warszawa: Instytut Spraw Publicznych,  2016. – 161 s. 

ISBN 978-83-7689-223-8 
Dostęp: http://www.academia.edu/30537110/PRAKTYKI_UCZESTNICTWA_W_KULTURZE_W%C5%9AR

%C3%93D_LUDNO%C5%9ACI_WIEJSKIEJ_STUDIUM_SOCJOLOGICZNE 

 

4881. WIEŚ i Rolnictwo: kwartalnik / Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN; [red. nacz. 

Drygas Mirosław]. – 2016 nr 2 (171). - Warszawa Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, 

Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2016.- 215 [8] s.; 24cm. 

ISSN 0137-1673 
Zawiera: Pamięci Profesora Paolo Santacroce (9 IV 1945- 15 VI 2016).  

Artykuły: KOŁODZIEJCZAK Włodzimierz, WYSOCKI Feliks: Wielomianowa analiza logitowa w badaniach 

aktywności ekonomicznej ludności wiejskiej; REMBISZ Włodzimierz: Relacje wynagrodzenia i wydajności 

czynnika pracy w rolnictwie na tle gospodarki narodowej i jej sektorów w Polsce w okresie 2005-2012; 

KULAWIK Jacek: Wybrane problemy fiskalne rozwoju wsi. Wprowadzenie do problemu; BUKRABA-

RYLSKA Izabella: Doświadczenia kultury lokalnej. Propozycja ujęcia badawczego; NURZYŃSKA Iwona: 

Przyczyny i przejawy peryferyjności obszarów wiejskich w Polsce; MARKS-BIELSKA Renata, ZIELIŃSKA 

Agata: Skala i uwarunkowania bezumownego użytkowania gruntów zarządzanych przez Agencję 

Nieruchomości Rolnych w latach 2006-2014; MALAK-RELIKOWSKA Agata, MILCZAREK-

ANDRZEJEWSKA Dominika: Farmers Relations with in put Suppliers- Some Evidence from the Dairy Sector 

in Poland; PRZEBÓRSKA-SKOBIEJ Lucyna, SOBOTKA Sławomir: Zbiorniki i cieki wodne w krajobrazie 

rolniczym.  

Recenzje i omówienia: WIERUSZEWSKA Maria: Wyobraźnia społeczna, czyli co badacze gubią z oczu. 

Recenzja książki Alaina Finkielkrauta: Serce rozumiejąc. Z lektur. 

 

4882. WIEŚ i Rolnictwo: kwartalnik / Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN; [red. nacz. 

Mirosław Drygas]. - 2016 nr 3 (172). - Warszawa: Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, 

Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2016.- 207 [7] s.; 24cm.  

ISSN- 0137-1673 
Zawiera:  Artykuły: CZYŻEWSKI Bazyli, MATUSZCZAK Anna: Determinanty nożyc cen w rolnictwie 

krajów Unii Europejskiej o zróżnicowanej strukturze agrarnej; SOLIWODA Michał, KULAWIK Jacek, GÓRAL 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

10 

 

Justyna: Stabilizacja dochodów rolniczych. Perspektywa międzynarodowa, Unii Europejskiej i Polski; BARAN 

Joanna: Efektywność polskiego rolnictwa na tle pozostałych krajów Unii Europejskiej; GUZEL - DEC Danuta, 

ZWOLIŃSKA-LIGAJ Magdalena: Natura 2000 w województwie lubelskim – bariera czy wykorzystana szansa 

rozwoju samorządów gminnych?; ZAJDA Katarzyna: Uwarunkowania uczestnictwa młodzieży w procesie 

innowacji społecznych; KLEPACKI Bogdan, GOŁAS Piotr, WYSOKIŃSKI Marcin: Efektywność emisji gazów 

cieplarnianych w rolnictwie Unii Europejskiej; KOBRYŃ Andrzej, TEKIEŃ Tomasz: Potrzeby i możliwości 

w zakresie prac scaleniowych w powiecie monieckim; ZAWALIŃSKA Katarzyna, ŚLIWOWSKA Zofia, 

CALIŃSKI Jan, DROŹDZIEL Katarzyna, MICHALSKA Anna: Polska wieś wobec wyzwań rozwoju 

społeczno-gospodarczego w XXI wieku w świetle badań IRWiR PAN w roku 2014 i 2015; HUMĘCKI 

Waldemar, PODGÓRSKI Bogdan: Kierunki gospodarowania zasobem własności rolnej skarbu państwa 

i realizacji ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego; GRADZIUK Piotr: Sprawozdanie z konferencji 

„Mikroźródła energii odnawialnej jako podstaw energetyki obywatelskiej oraz perspektywy ich rozwoju 

w Polsce i UE”, Grodno k. Międzyzdrojów, 25 czerwca 2016 roku. 

  

4883. WYBRANE problemy współczesnego świata w refleksji socjologicznej / red. nauk. 

Elżbieta FIRLIT, Jolanta GŁADYS - JAKÓBIK; SGH; Oficyna Wydawnicza SGH.- 

Warszawa: Oficyna Wydawnicza SGH, 2016.- 236, [3] s.; 24cm. 

ISBN 978-83-8030-122-1  
Sprzedaż Oficyna Wydawnicza SGH 

Zawiera: FIRLIT Elżbieta, GŁADYS - JAKÓBIK Jolanta: Wprowadzenie. GŁADYS - JAKÓBIK Jolanta: 

Przemiany rzeczywistości społecznej w analizach socjologów; SIEWIERSKI Jacenty: Wspólnota i tradycja 

w ewolucji społecznej; FIRLIT Elżbieta: Kłopoty z tożsamością w ponowoczesnym świecie; SIEWIERSKI 

Jacenty: Wzory kultury a rozwój gospodarczy; GŁADYS- JAKÓBIK Jolanta: Współczesne organizacje- nowe 

wyzwania i kierunki badań; POPŁAWSKA Joanna Zuzanna: Przestrzeń miejska i jej przemiany w koncepcjach 

socjologicznych; POPŁAWSKA Joanna Zuzanna: Miasto jako przestrzeń konfliktów; KOZŁOWSKA Anna: 

Reklama. Pomiędzy informacją a manipulacją; KOZŁOWSKA Anna: Wpływ mass mediów na życie społeczne; 

KONPKA Dorota: Wpływ przemian cywilizacyjnych na poziom zaufania publicznego w Polsce. 

 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

11 

 

glos. - glossa 

17 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

12 

 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

18 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

 

A 

ABŁAŻEWICZ - GÓRNICKA Urszula red. 4872 

ABRAMOVA Maria A. 4854 

ADAMCZYK Monika 4854  

ALBAŃSKI  Łukasz 4858 

ALFES K. 4865 

ANTONOWICZ Dominik 4868 

AREVSHATIAN L. 4865 

B 

Bałdys Patrycja 4858, red. 4858, 4876, red. 4876 

BAŃKA Waldemar 4866 

BARABASZ Wojciech 4875  

BARAN Joanna 4882 

BARAŃSKA Danuta 4864 

BARAŃSKI Jarosław 4855   

BARSZCZEWSKI Jakub 4872 

BARTNICKI Sławomir 4872  

BECK – KRALA Ewa 4866 

BECKER I. 4864 

BEZINGER D. 4866 

BĘTKOWSKA Anna 4875 

BĘTOWSKA Anna 4875 

BIERNACKA Maja 4872 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

13 

 

BŁASZCZAK Dawid 4872 

BOBRYK Adam 4872 

BOEHM S. A. 4866 

BOROWIK Joanna 4874, red. 4874 

BUKRABA - RYLSKA Izabella 4881 

BURTYM Marek 4856  

C 

CALIŃSKI Jan 4882 

CANTILLON B. 4864  

CARTWRIGHT S. 4866  

CEJROWSKA Justyna 4865 

CEKIERA Rafał spraw. 4864  

CHMIELEWSKI Piotr J. 4860  

CHMIELEWSKA-IGNATOWICZ Tomira red. 4867  

CIEŚLAR Klaudia 4875  

COLLINS A. M. 4866 

CUL Magdalena 4875 

CWAJNA Marlena 4875 

CYBULA Adrian 4876 

CZAKON Dorota spraw. 4856 

CZARNIK Szymon 4857 

CZERWIŃSKA - JAKIMIUK Ewa rec. 4854, rec. 4855 

CZYŻEWSKI Bazyli 4882 

D 

DANKERS R. 4870 

DESPERAK Iza 4857, rec. 4865 

DĘBICKI Marcin 4872 

DĘBSKA Hanna 4855 

DŁUGOSZ  4872 

DOBIJA Paulina 4875  

DOLINOVA Marketa 4865 

DOLIŃSKA Kamila 4872 

DRIESSEN P. P. J. 4870 

DROŹDZIEL Katarzyna 4882 

DRÓŻDŻ Andrzej 4856  

DUDA Aneta 4861 

DZIEWANOWSKA Dorota 4856 

DZIK Oskar 4875 

F 

FADIEIEW Vładymir 4856  

FILIPIAK Olga 4872 

FIRLIT Elżbieta 4883, red. nauk. 4883 

FLAHERTY Maureen P. 4876 

FLIS Jarosław 4877 

FOLTYNA Anna 4875  

FOSCHI Marta4857 

G 

GACEK Paulina 4875 

GAWRILENKOW Aleksiej F. 4872 

GEISLER Marta 4876 

GEISLER Robert 4876 

GERLINGER Th. 4865 

GŁADYS - JAKÓBIK Jolanta 4883, red. nauk.  4883 

GŁOWACZEWSKA Bożena 4875 

GMAJ Iwona rec. 4878 

GOLIŃSKI Marek 4875 

GOŁAS Piotr 4882 

GONCHAROVA Galina S. 4854  

GOODE Elizabeth 4856  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

14 

 

GORCZYCA Katarzyna 4862 

GÓRAL Justyna 4882 

GÓRECKI Maciej 4877 

GRADZIUK Piotr 4882   

GRENOVA Katarina 4854 

GRYFFIN B. 4866 

GRZESIEWICZ Agnieszka 4875 

GUBAŁA Joanna 4858  

GURCZYŃSKA - SADY Katarzyna 4855 

GUZEL - DEC Danuta 4882 

H 

HALICKA Małgorzata 4874, red. 4874 

HALICKI Jerzy 4874, red. 4874i  

HAMALSKA Maria 4863  

HARDY J. 4865 

HATTERMANN F. F. 4870 

HERASYN Halyna 4876 

HIRABAYASHI Y. 4870 

HISLOP D. 4866 

HORAKOVA Nicole 4865 

HUANG S. 4870 

HUMĘCKI Waldemar 4882  

HUT Paweł 4872  

J 

JASIELSKA Aleksandra 4865 

JASKUŁA Sylwia 4856 

JEWDOKIMOW Marcin 4867, red. 4867 

JEWDOKIMOW Marcin 4880  

K 

KACHANCOVA M. 4865 

KAMIŃSKA Barbara 4874 

KANAE S. 4870 

KANIA Karolina 4875 

KANIK Adam 4875 

KARNAT – NAPIERACZ Anna rec. 4857 

KARPIŃSKI Zbigniew 4857 

KARWIŃSKA Anna 4858  

KAŹMIERSKA Kaja 4858 

KILIAS Jarosław rec. 4877 

KLEPACKI Bogdan 4882 

KLIMANIEC Joanna 4875 

KLIMANSKA Marina 4876  

KLUZOWA Katarzyna 4854 

KLYMANSKA Larysa 4876 

KNESBOCK J. M. 4866 

KOBRYŃ Andrzej 4882  

KOCZOROWSKA - BRAY Katarzyna 4874 

KOLASIŃSKA Elżbieta 4866 

KOŁODZIEJCZAK Włodzimierz 4881 

KONOPKA Dorota 4883 

KORBIEL Izabela 4856 

KORPOROWICZ Leszek 4856  

KOSSAKOWSKI Radosław 4868  

KOTARSKI Hubert 4872 

KOTKOWSKI Marcel 4857 

KOTRAS Marcin rec. 4864 

KOWALEWSKI Maciej 4869  

KOZŁOWSKA Anna 4883 

KRAKOWSKA Emilia 4874 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

15 

 

KROGULEC Martyna rec. 4866  

KRUK Marzena 4854  

KRUPA Małgorzata 4875 

KRUPA-KOTARA Karolina 4854 

KRYSANOVA V. 4870  

KRYWULT - ALBAŃKSA Małgorzata 4854, red. t. czas. 4854, rec. 4856, rec. 4857 

KRZYŻYŃSKA Hanna 4860 

KUBIŃSKI Grzegorz spraw. 4857  

KULAWIK Jacek 4881, 4882 

KUTYŁO Łukasz 4864  

KUZIEL Sabina 4875  

KUŹNIAR Roman red. 4871 

L 

LAYWOOD L. 4864 

LISNIK Anton 4854  

LUBINA Michał 4878 

LUBRAŃSKA Anna 4865 

ŁAZARZ Radosław 4855 

ŁĄGAWA Anna 4865 

ŁODZIŃSKI Sławomir 4872 

M 

MACHAJ Irena 4872 

MACUR Magdalena 4875 

MAJCHEREK Janusz A. rec. 4855 

MAKARO Julita 4872 

MALAK - RELIKOWSKA Agata 4881 

MALIK Korneliusz 4875 

MALINOWSKI RUBIO Maria Paula 4856 

MARKS-BIELSKA Renata 4881 

MARTINEZ - INIGO D. 4865 

MATCZAK Piotr 4860, 4870 

MATERKA - SOSNOWSKA Anna 4877  

MATUSZCZAK Anna 4882 

MAZUREK Monika 4858 

MĄCZKA Krzysztof 4860 

MICHALSKA Anna 4882 

MICHALSKA Sylwia 4863 

MIECZYŃSKA - KOWALSKA Maria 4864 

MIERCZAK Kinga 4875 

MIJALSKA Aleksandra 4865, 4866,  rec. 4866 

MILCZAREK-ANDRZEJEWSKA Dominika 4881 

MILEWSKI Stanisław 4874 

MILLY P. C. D. 4870  

MISIAK Katarzyna 4878 

MOLIŃSKA Marta 4865 

MROZIEWSKI Marian 4866 

N 

NAJDER Zdzisław red. 4871 

NELISSEN P. T. J. H. 4866 

NIEDŹWIECKA - IWAŃCZAK Natalia 4872  

NIEMCZYK Alicja 4875 

NIEROBA Elżbieta 4854 

NIJAKOWSKI Lech M. 4878 , red. t. czas. 4878 

NIKITOROWICZ Andrzej 4856, 4872 

NIKITOROWICZ Jerzy 4872 

NIKITROFOVA Basia 4872 

NOVIKOVA Katarina 4876  

NOWALSKA-KAPUŚCIK Dorota 4854  

NURZYŃSKA Iwona 4881 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

16 

 

O 

OLĘDZKA Justyna 4872 

OSTROWSKA Antonina 4855 

OTAPOWICZ Dorota 4874 

OŻEGALSKA - ŁUKASIK Natalia 4854 

P 

PAKLEPA Tomasz 4856  

PARACHONIUK Monika 4874 

PAULIN D. 4866 

PAWLUCZUK Włodzimierz 4872 

PAZDERSKI Filip 4880 

PIĄTEK Katarzyna 4858, red. 4858, 4875, red. 4875, 4876, red. 4876 

POCHOPIEŃ Dominika 4875  

PODGÓRSKI Bogdan 4882 

POPŁAWSKA Joanna Zuzanna 4883  

POPŁAWSKI Błażej 4878, rec. 4878 

PORĘBSKA Patrycja 4875 

PORĘBSKI Andrzej 4856 

PROKOP Anna 4854  

PRZEBÓRSKA - SKOBIEJ Lucyna 4881 

PRZYBYŁO - SZLACHTA Justyna 4855 

PYLYNSKYI Yaroslav 4876  

Q 

QUEVAUVILLER P. 4870  

R 

RADWAŃSKA Anna oprac. 4864, oprac. 4865, oprac. 4866 

RAFAŁOWSKI Wojciech 4877, red. t. czas. 4877 

RASZKA Magdalena 4875  

RAWSKI Tomasz rec. 4877 

REICH M. 4864  

REMBISZ Włodzimierz 4881 

ROJEK- ADAMEK Paulina 4864  

ROMANISZYN Krystyna 4872 

RUDNIK Anna 4874 

S  

SADOWSKI Andrzeja 4872, red. 4872  

SAHAJ Tomasz 4874 

SAKOWICZ - BOBORYKO Agnieszka 4874 

SAKSON Andrzej 4872 

SAVKA Viktor 4858, 4876 

SAVKA Viktoria 4876  

SAWCZUK Tomasz 4878 

SCHELLNHUBER H. J. 4870 

SHANTZ A. 4865 

SELL Jane 4857  

SHELL Robert K. Y. 4857 

SHELLY Ann 4857 

SIEWIERSKI Jacenty 4883  

SKIBA Wojciech 4874 

SOBANOVA Petra 4865  

SOBIERAJ Iwona 4872 

SOBOTKA Sławomir 4881  

SOLIWODA Michał 4882 

SORDYL Katarzyna 4875 

SOZAŃSKI Tadeusz 4857, red. 4857 

SPANNGEL D. 4864  

STAVOKOVA Sofiya 4858  

STAWIŃSKI Piotr 4856 

STOFFEL M. 4870  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

17 

 

STRYCZEK Weronika 4875 

SUBBOTINA Inga 4854  

SZABÓ I. G. 4865 

SZAFRANEK Anna 4874 

SZCZEPAŃSKI Marek 4872 

SZTOP - RUTKOWSKA Katarzyny 4872, red. 4872 

SZLENDAK Tomasz 4868 

SZPOCIŃSKI Andrzej 4858 

SZYMANOWSKA Joanna 4874  

Ś 

ŚLIWOWSKA Zofia 4882 

ŚLIZ Anna 4872 

ŚPIEWAK Ruta 4863 

T 

TANAJEWSKA Renata 4874 

TARCZOŃ Małgorzata 4866 

TEKIEŃ Tomasz 4882 

TIARENKO Larisa 4872 

TOBIASZ-ADAMCZYK Beata 4855   

TOMCZYK Justyna rec. 4857 

TOTTERDEll P. 4865 

TREMBACZEWSKI Łukasz 4865 

V 

VAVRECKA Zdenek 4865 

VON BEYME Klaus rec. 4877 

W 

WALCZAK - DURAJ Danuta 4879 

WALCZAK Bartłomiej 4880 

WĄDOŁOWSKI Wojciech 4872 

WEBSTER Murry Jr 4857 

WEGENSCHIMMEL Peter 4864  

WEST R. 4864 

WĘGLARZ Jolanta 4875 

WIATR Jerzy J. rec. 4878 

WIERCZYŃSKA Karolina 4878 

WIERUSZEWSKA Maria rec. 4881 

WIĘCŁAW Andrzej 4854 

WINIARSKA Aleksandra 4856 

WINIECKA Katarzyna 4874  

WOJAKOWSKI Dariusz 4872 

WOŁYNIEC Łukasz 4872 

WROŃSKA Agnieszka 4876 

WYGLĄDAŁA Ewa oprac. 4864, oprac.  4866  

WYRZYKOWSKA-KODA Dorota 4874 

WYSIEŃSKA - DI CARLO Kinga 4857 

WYSOCKA Patrycja 4860  

WYSOCKI Feliks 4881 

WYSOKIŃSKI Marcin 4882 

Y 

YAROSH Oleg 4856 

Z 

ZABOROWSKI Leszek rec. 4877 

ZAJDA Katarzyna 4882 

ZAWALIŃSKA Katarzyna 4882 

ZBYRAD Teresa 4855, red. t. czas.  4855.  

ZIELIŃSKA Agata 4881 

ZIEMIŃSKI Ireneusz rec. 4855 

ZWOLIŃSKA-LIGAJ Magdalena 4882 

ZYCH Adam A. rec. 4854 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 73  

18 

 

Ż 

ŻELAZNY Walter 4872 

ŻERKOWSKA-BALAS Marta 4877 

ŻUCHOWSKI Damian 4878 

ŻURAW Hanna 4874  

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW 

PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 
 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne polskich 

socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl 

 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl

